

V Ostravě dne 8.6.2018

MOaP  
úřad stavebního řádu a přestupků

10/2018

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. dopor. <i>52</i>
Došlo	10. 6. 2018	Zpracovatel
Č.j.	MOaP/39313/18	Ukl. znak
Poč. listů	- 1 -	Příl.: - 0 -

### Žádost o informace dle zák.106/1999Sb.

V souladu s výše uvedeným zákonem žádáme tyto informace, které se týkají působnosti Stavebního úřadu MOaP v jeho obvodu:

- 1) Kolik kontrolních prohlídek staveb pro reklamu a reklamních zařízení udělal Stavební úřad MOaP za rok 2016, 2017, 2018 doposud.
- 2) Kolik majitelů domů Stavební úřad MOaP vyzval od roku 2016 doposud k předložení stavební dokumentace
- 3) V kolika případech, kdy na základě kontrol Stavební úřad MOaP zjistil, že skutečná stavba neodpovídá dochovalé dokumentaci, zahájil Stavební úřad MOaP řízení o odstranění stavby. V případě, že takovéto řízení byly zahájeny, poskytněte nám spisová čísla a ke každému uveďte, kdy bylo řízení zahájeno a kdy dokončeno a z jakým výsledkem.
- 4) Kolik odstranění staveb nařídil Stavební úřad MOaP v letech 2016 dosud.
- 5) U kolika staveb od roku 2012 je nařízeno odstranění stavby a doposud ještě není stavba odstraněna. Pokud takové jsou, specifikujte je.
- 6) Poskytněte nám kopie certifikátů všech pracovníků stavebního úřadu, kteří jej obdrželi, o úspěšném absolvování školení „vzděláním k vyšší profesionalizaci“
- 7) Sdělte nám, jakým způsobem je řešeno umístování staveb (prodejních stánků) na Masarykově náměstí při vánočních trzích. Nepochybně tyto stánky jsou stavbou (dle sdělení i psi bouda je stavbou) a jistě vyžadují jistá vyjádření Stavebního úřadu MOaP. Pokud ano, sdělte nám přesně jaká různá povolení a vyjádření je zapotřebí. U těchto stánků nás také zajímá, jakým způsobem je ošetřeno jejich instalace na záchytném parkovišti pro odtažená vozidla Městské policie. Tyto stánky jsou instalovány na zemi a jistě také vyžadují nějaká vyjádření a povolení.
- 8) Vzhledem k tomu, že zaměstnanci MOaP parkují své vozidla na parkovišti poz.parc.č. 244/16 v k.ú. Moravská Ostrava, a to zdarma, je to pro ně nepeněžitý příjem, stejně jako např. služební vozidlo a nebo jiné výhody. Jakým způsobem je tedy těmto zaměstnancům tento příjem zdaněn. U služebního vozidla také k soukromým účelům se dle zákona připočítává jisté procento z ceny vozu ke mzdě a toto se pak společně se mzdou zdaňuje. Ale to jistě víte. Jak je to tedy na MOaP v tomto případě této nepeněžní výhody. Tento dotaz je směřován na , ale stejně za veškerou korespondenci , tak je tedy adresována .

Statutární město Ostrava  
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
odbor stavebního řádu a přestupků

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/40377/18/OSŘP1/Hr

Sp. zn.: S-MOaP/39313/18

Č.:

Vyřizuje:

Telefon.:

Fax:

E-mail:

Datum: 21.6.2018

### Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 10.6.2018 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Ostrava (dále jen "InfZ"), s názvem „Žádost o informace dle zák.106/1999Sb.“ (dále jen "Žádost").

Dle Žádosti požadujete sdělit následující informace:

„1) Kolik kontrolních prohlídek staveb pro reklamu a reklamních zařízení udělal Stavební úřad MOaP za rok 2016,2017,2018 doposud.

2) Kolik majitelů domů Stavební úřad MOaP vyzval od roku 2016 doposud k předložení stavební dokumentace

3) V kolika případech, kdy na základě kontrol Stavební úřad MOaP zjistil, že skutečná stavby neodpovídá dochovalé dokumentaci, zahájil Stavební úřad MOaP řízení o odstranění stavby. V případě, že takové řízení byly zahájeny, poskytněte nám spisová čísla a ke každému uveďte, kdy bylo řízení zahájeno a kdy dokončeno a z jakým výsledkem.

4) Kolik odstranění staveb nařídil Stavební úřad MOaP v letech 2016 dosud.

5) U kolika staveb od roku 2012 je nařízeno odstranění stavby a doposud ještě není stavba odstraněna. Pokud takové jsou, specifikujte je.

6) Poskytněte nám kopie certifikátů všech pracovníků stavebního úřadu, kteří jej obdrželi, o úspěšném absolvování školení „vzděláním k vyšší profesionalizaci“

7) Sdělte nám, jakým způsobem je řešeno umístování staveb ( prodejních stánků) na Masarykově náměstí při vánočních trzích. Nepochybně tyto stánky jsou stavbou (dle sdělení „ , že i psí bouda je stavbou) a jistě vyžadují jistá vyjádření Stavebního úřadu MOaP. Pokud ano, sdělte nám přesně jaká různá povolení a vyjádření je zapotřebí. U těchto stánků nás také zajímá, jakým způsobem je ošetřeno jejich instalace na záchytném parkovišti pro odtahovaná vozidla Městské policie. Tyto stánky jsou instalovány na zemi a jistě také vyžadují nějaká vyjádření a povolení.

8) Vzhledem k tomu, že zaměstnanci MOaP parkují své vozidla na parkovišti poz.parc.č. 244/16 v k.ú. Moravská Ostrava, a to zdarma, je to pro ně nepeněžitý příjem, stejně jako např. služební vozidlo a nebo jiné výhody. Jakým způsobem je tedy těmto zaměstnancům tento příjem zdaněn. U služební vozidla také k soukromým účelům se dle zákona připočítává jisté procento z ceny vozu ke mzdě a toto se pak společně se mzdou zdaňuje. Ale to jistě víte. Jak je to tedy na MOaP v tomto případě této nepeněžní výhody. Tento dotaz

je směřován na \_\_\_\_\_, ale stejně za veškerou korespondenci vyřizuje \_\_\_\_\_ tak je adresována \_\_\_\_\_

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to:

- k bodu 1) výše uvedené Žádosti následující – byla vydána výzva k zaplacení úhrady za požadované informace podle ustanovení § 17 odst. 3 InfZ vedené pod č.j. MOaP/40344/OSŘP1/Hr ze dne 21.6.2018. Informace bude žadateli poskytnuta po uhrazení požadované úhrady.
- k bodu 2) výše uvedené Žádosti následující – byla vydána výzva k zaplacení úhrady za požadované informace podle ustanovení § 17 odst. 3 InfZ vedené pod č.j. MOaP/40344/OSŘP1/Hr ze dne 21.6.2018. Informace bude žadateli poskytnuta po uhrazení požadované úhrady.
- k bodu 3) výše uvedené Žádosti následující – byla vydána výzva k zaplacení úhrady za požadované informace podle ustanovení § 17 odst. 3 InfZ vedené pod č.j. MOaP/40344/OSŘP1/Hr ze dne 21.6.2018. Informace bude žadateli poskytnuta po uhrazení požadované úhrady.
- k bodu 4) výše uvedené Žádosti následující – Stavební úřad nařídil 17 odstranění staveb.
- k první části bodu 5) („U kolika staveb od roku 2012 je nařízeno odstranění stavby“) výše uvedené Žádosti následující – Odstranění stavby bylo nařízeno u 40 staveb.
- ke druhé části bodu 5) („a doposud ještě není stavba odstraněna. Pokud takové jsou, specifikujte je.“) výše uvedené Žádosti následující – byla vydána výzva k zaplacení úhrady za požadované informace podle ustanovení § 17 odst. 3 InfZ vedené pod č.j. MOaP/40344/18/OSŘP1/Hr ze dne 21.6.2018.
- k bodu 6) – výše uvedené Žádosti následující – byla vydána výzva k zaplacení úhrady za požadované informace podle ustanovení § 17 odst. 3 InfZ vedené pod č.j. MOaP/40344/OSŘP1/Hr ze dne 21.6.2018.
- k bodu 7) výše uvedené Žádosti následující – Umístování staveb (prodejních stánků), které jsou na Masarykově náměstí umístovány při vánočních trzích, je řešeno ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na základě rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace. Jedná se o užívání místní komunikace jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, než pro které jsou určeny (§ 25 odst. 6 písm. e) zákona o pozemních komunikacích) a příslušným správním orgánem k vydání rozhodnutí je silniční správní úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. Část kapacity oplocené a uzamčené plochy areálu Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. na ulici Hlubinská v Ostravě je ve spolupráci s Městskou policií Ostrava využívána pouze pro uskladnění stánků městského obvodu. Stánky jsou zde pouze po zabezpečení a uzamčení uskladněny a nejsou užívány jakýmkoliv způsobem.
- k bodu 8) výše uvedené Žádosti následující – Jedná se o „benefit“, jež zaměstnavatel poskytuje svým zaměstnancům. Dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, tento „benefit“ nespadá mezi příjmy, jež by podléhaly dani z příjmu.

**Obdrží:**